
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

編集・発行：岩永公民館 

TEL：0837-62-0525 
FAX：0837-62-1833 

ＱＲコード 

令和 8年 1 月号 
公民館だよりＨＰ

ＨＰ 

旧年中は、公民館活動に多大なるご支援とご協力を賜り、心より御礼申し上
げます。多くの皆様のお力添えにより、公民館行事は大いに盛り上がり、賑わい

のある一年となりました。本年も、岩永公民館が地域コミュニティや生涯学習の

場として皆様に一層親しまれるよう、職員一同努めてまいりますので、引き続き

温かいご支援とご協力を賜りますようお願いいたします。 

年頭にあたり、本年が皆様にとりまして、幸多き一年となりますよう、心よりお祈

り申し上げます。 

令和 8 年１月  岩永公民館 職員一同 

３月１５日(日)、岩永公民館にて「第３９回岩永公民館まつり」を開催いたしま

す。今回も恒例の「農産物販売」を予定しており、販売する農産物をご提供いただけ

る方がいらっしゃいましたら、３月１３日(金)までに公民館へご連絡いただくか、公

民館までお持ち寄りくださいますと幸いです。 

農産物の種類は問いません。皆さまのお気持ちだけでも大変助かりますので、温か

いご支援とご協力をよろしくお願い申し上げます。 

なお、農産物の販売方法につきましては、実行委員会にて協議のうえ決定いたしま

すので、あらかじめご了承ください。 

謹賀新年 

 第３９回岩永公民館まつりを開催します！ 

～農産物のご提供について～ 

〇農産物販売による売上金については、岩永公民館まつりの運営費の一部とさせ

ていただきます。 

〇農産物の回収は３月１４日(土)の午前中に行います。 

○まつりの詳しい内容は、３月号の市報に同封するチラシにてお知らせします！ 

 岩永公民館まつり実行委員会事務局（岩永公民館） 

電話番号 ☏ ６２－０５２５ 

岩永地区親睦ボッチャ大会について！！ 

岩永地区親睦ボッチャ大会は、山口県知事選挙と日程が重なったため、中止とさせていただき

ます。楽しみにしてくださっていた皆さまには申し訳ございませんが、何とぞご理解賜りますよう

お願い申し上げます。 



岩永地区の人口・世帯数 

地 区 男 女 合計 世帯数 

下 郷 156(0) 173(0) 329(0) 160(0) 

本 郷 206(3) 228(-1) 434(2) 215(-1) 

（令和 7年 11月 30 日現在） 

年末年始の休館 

１２/２７(土)～１/４(日) 

１月の行事予定 

どんど焼き(秋吉小) １/１1(日) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

第 2回岩永地区グラウンドゴルフ大会を開催しました！！！ 

１１月３０日(日)、岩永公民館横グラウンドにて「第２回岩永地区グラウンドゴルフ

大会」を開催しました。１９名の参加があり、各チームで親睦を深めながらゲームを行

いました。３人の方がホールインワン賞を獲得するなど、大いに盛り上がりました！ 

参加された皆様、ありがとうございました！ 

人権教育参観日・人権教育講演会のご案内！！！！ 
秋吉小学校・秋吉公民館・岩永公民館共同開催で秋吉小人権教育参観日・人権教育講演

会を実施します。児童や保護者に関わらず、地域の皆様も参加できます。 

児童とともに人権について考える参観日となっておりますので、ぜひご参加ください。 

１. 日  時 令和 8 年 1 月 23 日（金） 13 時 30 分～15 時 20 分 

２. 場  所 秋吉小学校 各学年教室、体育館 

３. 日  程 13 時 30 分～14 時 15 分 人権授業参観 （各学年教室） 

        14 時 35 分～15 時 20 分 人権教育講演会 

        演題：「知っていますか？ アンコンシャスバイアス」 

講師：美祢市教育委員会生涯学習スポーツ推進課 五ヶ山 雅貴 

４. 問合せ先 美祢市立秋吉小学校（TEL:62-0012） 

秋芳図書館からのお知らせ！！！！！ 
【こんなイベントをしました！】 

 11 月 11 日(火)に「第 1 回絵本もちより CAFE」が開催されました。このイベントは市民

の要望から生まれた市民主導型の新しい試みです。市内外より 20 名の参加があり、各々が

持参した推し絵本についてコーヒーを飲みながら熱く語りあいました。 

【新刊紹介】 

・『豊臣家の包丁人』 木下 昌輝/著 文藝春秋 

・『森崎書店の日々』 八木沢 里志/著 小学館 

・『おいしい循環生ごみを捨てない暮らし』 たいら 由以子/著 婦人之友社 

・『自然を編むかご 畑、庭、野山に生える自然素材ではじめてのかご作り』 

長谷川 美和子/著 グラフィック社 

 


